
22/06/2022 09:17 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2022 - Análise Técnica sobre a Ha…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1736261577935323059&dsqt=1&simpl=msg-f%3A… 1/3

Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2022 - Análise Técnica sobre a Habilitação - T.H.S
BEZERRA
2 mensagens

Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br> 21 de junho de 2022 12:15
Para: Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>, Geraldo Jorge Sales Rocha <geraldo.junior@tjam.jus.br>
Cc: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 044/2022, (SEI nº 2022/000005188-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa 
T.H.S BEZERRA - EIRELI, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a habilitação da 
Licitante.

Sendo assim, questiona-se à  Divisão de Compras e Operações:

  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica 
atende ao Termo de Referência?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia, 
22/06/2022, às 09h.
 
-- 
Atenciosamente,
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
Mariana M. P. de Souza 
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743

10 anexos

SEI ANATEL.pdf 
82K

ATA COREN - ÁGUA.pdf 
243K

CONTRATO CRC ÁGUA_0001.pdf 
1119K

ATESTADO AGUA AVANCE.pdf 
228K

CONTRATO ANVISA ÁGUA_0001.pdf 
1200K

ATESTADO CAP TECNICA AGUA ANVISA.pdf 
110K

CONTRATO AGU AGUA  MINERAL AM - assinado.pdf 
3169K

ATESTADO GARRAFA AGUA 350ML.pdf 
179K

ATESTADO RECEITA FEDERAL .pdf 
84K

callto:(92)+2129-6743
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l4od2vow3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_l4od2vp04&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_l4od2vos2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_l4od2vp35&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_l4od2vom1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_l4od2vp96&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_l4od2vnz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_l4od2vpg8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_l4od2vpj9&safe=1&zw


22/06/2022 09:17 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2022 - Análise Técnica sobre a Ha…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1736261577935323059&dsqt=1&simpl=msg-f%3A… 2/3

ATESTADO DE CAP TEC AGUA POLICLINICA.pdf 
93K

Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br> 22 de junho de 2022 09:15
Para: Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br>
Cc: Geraldo Jorge Sales Rocha <geraldo.junior@tjam.jus.br>, dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação
<colic@tjam.jus.br>

Da Análise Técnica sobre Habilitação da empresa  T.H.S BEZERRA - EIRELI, referente ao Pregão Eletrônico 
044/2022, temos que:

1 - A empresa apresentou Atestado de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou
privado, que comprove que a empresa prestou ou está
 prestando, a contento, o fornecimento de objeto com características compatíveis ao da presente contratação para
comprovar a sua efetiva execução, conforme item 11.1 do Termo de Referência. 

2 - Foi possível confirmar a autenticidade dos seguintes documentos: 
a) ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA fornecido pela ANVISA, através do endereço eletrônico 
https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade, referente ao Termo de Contrato nº 01/2020;
b) ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA fornecido pela RECEITA FEDERAL, através do endereço eletrônico 
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml;
c) ORDEM DE SERVIÇO/FORNECIMENTO DE BENS fornecido pela ANATEL, através do endereço
eletrônico http://www.anatel.gov.br/autenticidade;
d) ATESTADOS DE CAPACIDADE TÉCNICA fornecidos pela AVANCE COMÉRCIO, conforme resposta em anexo;
e) CONTRATO firmado com o CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE (CRC AM), conforme resposta em
anexo.

Para os demais documentos apresentados, informamos que foi feito contato com os órgãos, porém até o momento
não obtivemos retorno.
Informamos também que nos documentos não ficou claro se os quantitativos informados referem-se ao total da
contratação, ou se são quantitativos mensais, conforme exigência do Item 11.2, alíneas "a" e "b" do Termo de
Referência.

Em ter., 21 de jun. de 2022 às 12:14, Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br> escreveu: 
Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 044/2022, (SEI nº 2022/000005188-00) da Licitante classificada sob análise, 
Empresa T.H.S BEZERRA - EIRELI, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a habilitação 
da Licitante.
 
Sendo assim, questiona-se à  Divisão de Compras e Operações:
 
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica 
atende ao Termo de Referência?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia, 
22/06/2022, às 09h.
 
-- 
Atenciosamente,
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
Mariana M. P. de Souza 
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743

--  
Karla Rozeana Bau Zarth
Divisão de Compras e Operações - DVCOP
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=181870b4bdfe7fb3&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_l4od2vpc7&safe=1&zw
https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml
http://www.anatel.gov.br/autenticidade
mailto:mariana.souza@tjam.jus.br
callto:(92)+2129-6743


22/06/2022 09:17 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2022 - Análise Técnica sobre a Ha…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1736261577935323059&dsqt=1&simpl=msg-f%3A… 3/3

2 anexos

Diligência Atestado de Capacidade Técnica T. H. S. Bezerra - Avance.pdf 
154K

Diligência Atestado de Capacidade Técnica T. H. S. Bezerra - CRC AM.pdf 
213K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=1818b8e0b561dffd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l4plsb4c0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=1818b8e0b561dffd&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_l4plsb4o1&safe=1&zw

